
ODDZIAŁ IV “LEŚNE DUSZKI” 

Tematy tygodni: 
1.Dzieciaki w ruchu 

2.Lato w sadzie i ogrodzie 

3.Z wizytą w gospodarstwie wiejskim 

4.Nadchodzi lato 

5.Przyjaciele misia  

Zadania wychowawczo - opiekuńczo - dydaktyczne na miesiąc CZERWIEC: 

 określanie kierunków w praktyce, stosowanie pojęć: „w prawą stronę”, „w lewą stronę”, „w przód”, „w 

tył”, „w bok”, „za”, „przed”, „między” 

 klasyfikowanie, segregowanie, wskazywanie różnic i podobieństw 

 rozwijanie umiejętności określania relacji czasowych między wydarzeniami 

 zgodne współdziałanie z dziećmi w zabawie i pracach użytecznych  

  respektowanie norm społecznych, reguł gier i zabaw grupowych tworzonych spontanicznie podczas 

zabaw dowolnych 

  posługiwanie się swoim imieniem, nazwiskiem, adresem  

 uczenie szacunku do życia w każdej formie jego istnienia 

 wdrażanie do czytania sylab i wyrazów utworzonych z poznanych liter 

 doskonalenie pamięci przez naukę krótkich wierszy i rymowanek 

 rozwijanie ekspresji artystycznej w czasie zabaw naśladowczych, dramowych i muzycznych 

 stosowanie chwytu pisarskiego podczas rysowania, kreślenia i pisania 

 określanie charakterystycznych dla lata zmian w przyrodzie i otoczeniu, dostrzeganie bogactwa barw, 

kształtów, zapachów i dźwięków 

 określanie kierunków w praktyce, stosowanie pojęć: „w prawą stronę”, „w lewą stronę”  

 budowanie czynnego i biernego słownictwa dziecka 

 

PIOSENKA „Lato na dywanie”   

 

Wysłało po nas lato swój dywan latający. 

Buchnęło ciepłym wiatrem, ogrzało buzię słońcem. 

Drzewami zaszumiało, ptakami zaśpiewało 

I nasze ukochane wakacje zawołało. 

Ref: Lato, lato, lato, lato baw się z nami. 

Lato, lato, lato, bądźmy kolegami. 

Lato, lato, lato, lato z przygodami. 

Obiecaj, że zawsze zostaniesz już z nami. 

Będziemy w morzu pływać i w piłkę grać na plaży. 

Piosenki razem śpiewać i razem w nocy marzyć. 

I co dzień na dywanie będziemy razem latać. 

Do wszystkich najpiękniejszych zakątków tego świata. 

Ref: Lato, lato, lato, lato baw się z nami… 

WIERSZ:  "Krowa" - Józef Birkenmajer  

 

Zawsze poczciwa, zawsze spokojna, 

Chodzi po łące ta krówka dojna. 

Przez cały dzionek jeść nie ustaje, 

A potem w stajni moc mleka daje. 

Człowiek bez krowy, mój mocny Boże, 

W żaden się sposób obejść nie może, 

Bo mleko, masło i ser, o dziecię, 

To pożywienie najlepsze w świecie! 

Wszelkie frykasy, wszelkie zachcianki, 

Niczym są, wobec dobrej śmietanki 

 


